GE Fanuc 智能设备
Genius® I/O
VersaMax® IP
第一章　 Genius I/O 产品概述  ...............................................................................................................................................................
第二章　  VersaMax IP 产品概述  ........................................................................................................................................................
附录 A       底板安装尺寸规格  .................................................................................................................................................................
附录 B I/O 模块接线图 ........................................................................................................................................................................
目    录

总计 100％ 8％ 45-54％
附件
订货号 说明
IC660HHM501 Genius手持式监视器（包括电池和连接电缆）
用户手册
手册编号 名称
GEK-90486-1 Genius I/O 系统和通讯手册
GEK-90486-2 Genius I/O 开关量和模拟量模块手册
2  www.gefanuc.com.cn
第一章　Genius I/O 产品概述
离散量 I/O 模块特点
•  GE Fanuc 提供了各种离散 I/O 模块，支持不同电压范围和种类。电流容量
　和隔离类型以满足用户的不同需求
•  大多数块上的输入和输出是可任意配置的，其密度分别是 8 点、16 点和 32点
•  模块可以安装在距离控制器（PLC 和 PC）7500 英尺（2,275 米）之内的任何
　地方
•   可以在一个块上混合输入输出。例如：一个 16 电路输入 /输出可配置成 4
　输入和 12 输出——最大限度地利用可用点
AC/DC 离散模块特性
模块型号 说明 用户
手册
操作电压 回路数
和组数
诊断 输入响
应时间
回路输
出电流
模块输
出电流1）
IC660BBD110 115VAC 输入 GEK-
90486-2
93-132VAC 16输入
8回路/2组
故障开关
开路
1ms N/A N/A
IC660BBD101 115 VAC 组 I/O 模块 GEK-
90486-2
93-132VAC 8可配置 I/O点（输入
/三态输入/输出）
8 回路/一组
过温度
输入开路（三态）
输出短路
无输出负载
输出过载
故障开关
2ms 2A RMS 15A @ 35℃
7.5A @ 60℃
IC660BBS102
IC660BBS103
115VAC/125 VDC
隔离 I/O 模块（BBS103
没有故障开关诊断功能）
GEK-
90486-2
93-132VAC/
105-132VDC
8 可配置 I/O 点（输入
/三态输入/输出）
2 回路/4 组
过温度
输入开路（三态）
输出短路
无输出负载
输出过载
故障开关
I/O 电源丢失
AC：2ms
DC：0.8ms
2A 阻性
1A 感性
15A @ 35℃

诊断 过电流，输入超限
模块电源消耗 115 VAC /230VAC （90–265VAC）， 47–63Hz 或 125VDC （100–150VDC）， 35VA 最大
订货号 说明
IC660BPM100 电源监测模块
用户手册
手册编号 说明
GFK-0450 电源检测模块单元手册
a43502
a43685
Genius® I/O VersaMax® IP   7
第一章　Genius I/O 产品概述
切换开关动作时间 小于 20ms
切换开关释放时间 小于 70ms
支持连接的 Genius I/O 模块 IC660BSM021：IC660BBDO20、IC660BBDO2、IC660BBDO22、IC660BBDO23、IC660BBDO24*、IC660BBDO25*、
　　　　　　　IC660BBDO26、IC660BBA024/104、IC660BBA025/105、IC660BBA026/106、IC660BBA023/103、
　　　　　　　1C660BBR100/101
IC660BSM120：1C660BBD100/101、1C660BBS100/101、1C660BBR100/101
总线切换模块
•  总线切换模块（B S M）用于连接  G e n i u s  I / O  模块（最多达  8  块）到双
　 Genius 总线
• 　在同一双总线上可以使用多个总线切换模块（BSM）
•  　简单可靠的操作
•  　总线切换模块（BSM）的操作由 Genius I/O 模块控制
•  总线切换模块（BSM）可以由 CPU 或手持式编程器进行强制操作或取消强制
•  　通过 LED 指示灯可以看出那一条总线正处于工作状态
BUS
INTERFACE
MODULE
BUS
INTERFACE
MODULE
BUS A
BUS B
BSM
BSM
a42361
双 Genius 总线
连接示意图
总线切换模块特性
*模块必须工作在 24VDC 状态下
订货号
IC660BSM021 总线切换模块（24VDC/48VDC）
IC660BSM120 总线切换模块（115VAC/125VDC）
a42356
8  www.gefanuc.com.cn
第一章　Genius I/O 产品概述
手持式监视器 HHM
手持式监视器 HHM 是一个便捷的监视组态工具，用于组态和监视 Genius I/O 模块和 Genius 总线参数。
•  LCD 显示屏可以显示 4×16 字符的信息
•  多种语言可供选择：英语、德语、法语、意大利语
•   多达 20 个薄膜按键的键盘
•   通过钥匙开关可以切换手持式编程器的工作模式，用于保护 Genius 参数配置
•   手持式监视器HHM可以由电池供电也可以由 115VAC 或 230VAC供电
手持式监视器 HHM 可以用来显示：
•   Genius 总线上任意设备的 I/O 数据
•   诊断信息
•   总线扫描时间
•   Genius 总线上任意设备的描述
•   全局数据地址
•   Genius 总线上 CPU 的内存数据
同时手持式监视器 HHM 也可以用来组态设备、清故障表、强制 I/O、双总线选择等。
模式选择开关
LCD 显示屏
功能键
数字键
开关键
电源/充电插座
连接电缆
订货号 说明
IC660HHM501 Genius 手持式监视器（包括电池和连接电缆）
IC660BCM501 Genius 手持式监视器充电器
IC660BPM500 Genius 手持式监视器电池
IC660HHC005 Genius 手持式监视器连接电缆
Genius® I/O VersaMax® IP   9
第二章　VersaMax IP 产品概述
第二章　VersaMax IP 产品概述
VersaMax IP 十分坚固，符合 IEC 保护等级 IP67（基于 IEC60529 标准）。可用

•   符合 NEMA4、VDE0106 标准和 IEC 保护等级 IP67
•   最高通讯速率 12 Mbps
订货号 说明 点数
IC676PBI008 24VDC 正逻辑输入 8
接线图
PB IN PB OUT
ULS IN ULS OUT
输入 总线 总线电源
1=24VDC
2=Internal
3=GND
4=Input
5=FE
1=VP
2=RxD/TxD-N（A）
3=DGND
4=RxD/TxD-P（B）
5=Shield
1=UL +24V
2=US GND
3=UL GND
4=US +24V
1
3
2
4
5
3
1
2
4
2
4
3
1
3
1
2
4
5
2
4
3
1
5BUS IN BUS OUT
IN OUT
Genius® I/O VersaMax® IP   11
第二章　VersaMax IP 产品概述
输入模块特性
IC676PBI008
8 路输入，DC
供电电压
模块电源 18-30 VDC
内部电流消耗 <100 mA （来自总线电源）
输入回路 （8） PNP 3 线传感器
输入电压 24 VDC 标准
输入电流 5 mA 每一路，短路保护
输入延时 ON：3.1 ms
OFF：4.1 ms
接插件
辅助电源 4 针 M12 接插件
总线 M12 接插件，防松
输入 M12 接插件
设置
地址 0-99（十进制）通过两个旋钮开关
LED 指示
总线 绿/红：正常工作 / 无通讯
电源 绿/红：正常工作 / 总线电源故障

•   符合 NEMA4、VDE0106 标准和 IEC 保护等级 IP67
•   最高通讯速率 12 Mbps
订货号 说明 点数
IC676PBI016 24VDC 正逻辑输入 16
接线图
PB IN PB OUT
ULS IN ULS OUT
输入 总线 总线电源
1=24VDC
2=Input2、4 … 16
3=GND
4=Input1、3 … 15
5=FE
1=VP
2=RxD/TxD-N（A）
3=DGND
4=RxD/TxD-P（B）
5=Shield
1=UL +24V
2=US GND
3=UL GND
4=US +24V
1
3
2
4
5
3
1
2
4
2
4
3
1
3
1
2
4
5
2
4
3
1
5BUS IN BUS OUT
IN OUT
Genius® I/O VersaMax® IP   13
第二章　VersaMax IP 产品概述
输入模块特性
IC676PBI016
16 路输入，DC
供电电压
模块电源 18-30 VDC
内部电流消耗 <100 mA （来自总线电源）
输入回路 （16） PNP 3 线传感器
输入电压 24 VDC 标准
输入电流 5 mA 每一路，短路保护
输入延时 ON：3.1 ms
OFF：4.1 ms
接插件
辅助电源 4 针 M12 接插件
总线 M12 接插件，防松
输入 M12 接插件
设置
地址 0-99（十进制）通过两个旋钮开关
LED 指示
总线 绿/红：正常工作 / 无通讯
电源 绿/红：正常工作 / 总线电源故障

•   符合 NEMA4、VDE0106 标准和 IEC 保护等级 IP67
•   最高通讯速率 12 Mbps
订货号 说明 点数
IC676PBO082 24VDC，2A 输出 8
Genius® I/O VersaMax® IP   15
第二章　VersaMax IP 产品概述
输出模块特性
IC676PBO082
8 路输入，DC
供电电压
模块电源 18-30 VDC
内部电流消耗
辅助电源
<100 mA （来自总线电源）
18- 30 VDC
输出回路 （8） DC 执行器
输出电压 18 - 30 VDC
输出电流 2.0A 每一路，短路保护
开关频率 <500 Hz
接插件
辅助电源 4 针 M12 接插件
总线 M12 接插件，防松
输入 M12 接插件
设置
地址 0-99 （十进制） 通过两个旋钮开关
LED 指示
总线 绿/红：正常工作 / 无通讯
电源 绿/红：正常工作 / 总线电源故障
输出状态 黄：输出 ON
外壳 60 x 178 x 49.3（W x H x D）
防护等级 NEMA4、IP 67
工作温度 -25°C 至 +60°C
工作湿度 95%
设置——地址通过旋钮开关设置
在这个例子中地址设成 15：
1 2
3457
8
9 0
6
1 2
3457
8
9 0
6
16  www.gefanuc.com.cn
第二章　VersaMax IP 产品概述
开关量混合模块（IP67）

OUT4
UA OUT
订货号 说明 点数
IC676PBM442 24VDC 输入、24VDC，2.0A 输出 4 输入，4 输出
输入 总线 总线电源
1=24VDC
2=Internal
3=GND
4=Input
5=FE
1=VP
2=RxD/TxD-N（A）
3=DGND
4=RxD/TxD-P（B）
5=Shield
1=UL +24V
2=US GND
3=UL GND
4=US +24V
1
3
2
4
5
3
1
2
4
2
4
3
1
3
1
2
4
5
2
4
3
1
5BUS IN BUS OUT
IN OUT
Genius® I/O VersaMax® IP   17
第二章　VersaMax IP 产品概述
开关量混合模块特性
IC676PBM442
DC 4 输入 /4 输出
供电电压
总线电源 18-30 VDC
内部电流消耗
辅助电源
<100 mA （来自总线电源）
18- 30 VDC
输入回路 （4）PNP 3 线传感器
输入电压 18 - 30 VDC（来自总线电源）
输入电流 5 mA 每一路，短路保护
输入延时 ON ：3.1 ms
OFF：4.1 ms
输出回路 （4）DC 执行器
输出电压 18- 30 VDC
输出电流 2.0A 每一路，短路保护
开关频率 <500 Hz
接插件
总线和辅助电源
总线
输入
4 针 M12 接插件
M12 接插件，防松
M12 接插件
设置
地址 0-99 （十进制） 通过保护帽下的两个旋钮开关
LED 指示

第二章　VersaMax IP 产品概述
PROFIBUS DP 附件
订货号 说明
IC676ACC001 VersaMax IP 标签（50）
IC676ACC002 针式保护盖（用于没有使用的输入输出点）
IC676ACC003 孔式保护盖（用于没有使用的输入输出点）
IC676ACC004 PROFIBUS DP 终端电阻
IC676ACC005 PROFIBUS DP T 型连接器
PROFIBUS DP 连接电缆
订货号 说明
IC676CBLPBM020 IP67 Profibus 连接电缆，2 米，针形连接头
IC676CBLPBM050 IP67 Profibus 连接电缆，5 米，针形连接头
IC676CBLPBM100 IP67 Profibus 连接电缆，10 米，针形连接头
IC676CBLPBF020 IP67 Profibus 连接电缆，2 米，孔形连接头
IC676CBLPBF050 IP67 Profibus 连接电缆，5 米，孔形连接头
IC676CBLPBF100 IP67 Profibus 连接电缆，10 米，孔形连接头
IC676CBLPBB003 IP67 Profibus 连接电缆，0.3 米
IC676CBLPBB005 IP67 Profibus 连接电缆，0.5 米
IC676CBLPBB010 IP67 Profibus 连接电缆，1 米
IC676CBLPBB020 IP67 Profibus 连接电缆，2 米
IC676CBLPBB050 IP67 Profibus 连接电缆，5 米
IC676CBLPBB100 IP67 Profibus 连接电缆，10 米
电源连接电缆
订货号 说明
IC676CBLPWM020 IP67 电源连接电缆，2 米，针形连接头
IC676CBLPWM050 IP67 电源连接电缆，5 米，针形连接头
IC676CBLPWM100 IP67 电源连接电缆，10 米，针形连接头
IC676CBLPWF020 IP67 电源连接电缆，2 米，孔形连接头
IC676CBLPWF050 IP67 电源连接电缆，5 米，孔形连接头
IC676CBLPWF100 IP67 电源连接电缆，10 米，孔形连接头
IC676CBLPWB003 IP67 电源连接电缆，0.3 米
IC676CBLPWB005 IP67 电源连接电缆，0.5 米
IC676CBLPWB010 IP67 电源连接电缆，1 米
IC676CBLPWB020 IP67 电源连接电缆，2 米
IC676CBLPWB050 IP67 电源连接电缆，5 米
IC676CBLPWB100 IP67 电源连接电缆，10 米
Genius® I/O VersaMax® IP   19
附录 A　底板安装尺寸规格
附录 A  底板安装尺寸规格
这部分详细说明 Genius、VersaMax IP 模块的安装。